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AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE RAMON SANTANA 
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL AÑO 2024. 

CRONOGRAMA EJECUCION PLAN INVERSION 2024.- 
No. PROYECTO APROBADO MONTO COMUNIDAD PERIODO lNICIO DE EJECUCION 

___ RDS ESTIMADO 
PLAN DE lNVERSION ES'rlMADO BENEFICIARIA 1 2 3 4 5 6 7 • 9 10 11 12 

1. CONSTRUCCION DE CALLES Y 50,000.00 CANTA LA RANA X 
CALLEJONES DE CENTRO DE R, 

2. ACONDICIONAMIENTO DEL 50,000.00 CENTRO CIUDAD X 
RIO. 

3. ILUMINACION Y 50,000.00 BARRIO LA LATA X 
ELECTRIFICACION 

4. CONSTRUCCION MEDIA 50,000.00 LA BALSA X 
CANCHA DETRAs. DEL 
PARQUE 

s. REPARACION DE LAS TUBERIA 50,000.00 LA CUBANA X 
DE LA ACUEDUCTO. - >--- 6. LETRERO DE LA ENTRADA DE 50,000.00 PARCELA l. X 
LA PARCELA UNO. EN LA 
ENTRADA DEL PLAY. 

7. LETRERO DE LA ENTRADA DE 50,000.00 PARCELA 2. X 

LA PARCELA DOS. . ,-� ·1-- 
8. CONSTRUCCION DEL LETRERO 50,000.00 ATILANOl. X 

EN LA ENTRADA DE LA 
COMUNIDAD. 

9. El TRANSPORTE ESCOLAR. 50,000.00 ATILA.NO 2. (LA X 

� TUMBA). --- 
10. CONTINUACION DE LA 50,000.00 PASO DEL MEDIO. X 

ILUMINACION DE LA 
COMUNIDAD 

11. ACERAS Y CONTENES. 50,000.00 MARGARITA. X 
12. ELECTRIFICACION DE LA 50,000.00 PEPIUOVLA X 

COMUNIDAD. CURVITA. . 
13. UN CENTRO COMUNAL. 50,000.00 BATEY 14. DE X 

MARGARITA. 
14. ELECTRIFICACION DE LA 50,000.00 CONCHO PRIMO X 

COMUNIDAD. Y DIEGO. 
15. LAMPARA E ILUMINACION 50,000.00 CABEZA DE TORO Y X 

PARA LA COMUNIDAD. GUANABANA. 
LAMPARA E ILUMINACION DE 
LA COMUNIDAD. - - 16. LAMPARA E ILUMINACION DE 50,000.00 LIMA X /,o �� 
LA COMUNIDAD. o• - ' 17. LETRERO DEL BATEV. 50,000.00 CAMPIÑA X .., � • 

18. ARREGLO DEL CAMINOS. S0,000.00 PIÑONES Y LA X 
. 
� �� 

, 
TROCHA. • 

------- ---- 
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19. REPARACION DE LOS 60,000.00 REGAJO Y CABALLO X 
BARRANCONES. VIEJO. 

20. ILUMINACION DE LA 60,000.00 BATEY NUEVO Y X 
COMUNIDAD. EUREKA. 

21. CONSTRUCCION DE RfTRttE 60,000.00 JAGUAR X 
PARA LOS BARRANCONES. 

22. CENTRO COMUNAL 60,000.00 16 v lA SIERRA. X 
23. ARREGLO DEL CAMINOS DE 60,000.00 AGUA LLUVIA y X 

LA COMUNIDADES. MAHOMA y 
PALMARITO. 

24. REPARACION DEL CENTRO 63,314.76 EL SOCO. X 
COMUNAL. 

25. BERJA PERIMETRAL DEL AREA 63,314.76 BOCA DE CUMAYASA. X 
DEL PARQUE. - 

26. REPARACION DEL CENTRO 63,314.76 LOS ARADOS Y BATEY X 
COMUNAL NEGRO. ---- -- --- -- -· - 

27. ARREGW DE LA ENTRADA DE 63,314.76 KILOMETRO 14/ X 
LA COMUNIDAD. CUMAVASA. 

28. REPARACION DE lA 63,314.76 LAGUNA PRIETA/LA X 
ELECTRIFICACION. ANTENA. /.. 
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AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE RAMON SANTANA 
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL. 

PLAN DE INVERSION MUNICIPAL, (PIM} AÑO 2024.- 
(RD$ 1,516,573.80) 

COOIGO DESCRIPCION OBRA PROGRAMADA COMUNIDAD BENEFICIARIA RO$ MONTO ESTIMADO 

7104 CONSfRUCCION DE CALLES Y CANTA LA RANA 50,000.00 
CALLEJONF.S DE CENTRO DE R. 

7104 ACONDICIONAMIENTO DEL RlO. CENTRO CIUDAD S0,000.00 

7104 ILUMINACION Y BARRlO LA LATA 50,000.00 
ELECTRIFlCACION 

7104 CONSTRUCCION MEDIA CANCHA LA BALSA 50,000.00 
DETRÁS. DEL PARQUE . 

7104 REPARACION DE LAS TUBERlA DE LA CUBANA 50,000.00 
LA ACUEDUCTO. - 

- -- 
7104 LETRERO DE LA F,NTRADA DE LA PARCELA 1. S0,000.00 

PARCELA UNO. EN LA ENTRADA 
DEL PLAY. 

7104 LETRERO DE LA ENTRADA DE LA PARCELA 2. 50,000.00 
PARCELA DOS. 

7104 CONSTRUCClON DEL LETRERO EN ATILANO 1. 50,000.00 
LA ENTRADA DE LA COMUNIDAD. 

7104 EL TRANSPORTE ESCOLAR. ATILANO 2 (LA TUMBA). 50,000.00 
- 

7104 CONTINUACION DE LA PASO DEL MEDIO. 50,000.00 
JLUMINACION DE LA COMUNIDAD --- 

7104 ACERAS Y CONl'ENES. MARGARITA. 50,000.00 

7104 El,ECTRIFICACION DE LA PEPILLO Y LA CURVITA. 50,000.00 
COMUNIDAD. � 

7104 UN CENTRO COMUNAL. BATEY 14. DE MARGARITA. 50,000.00 

7104 ELECTRIFICACJON DE LA CONCHO PRIMO 50,000.00 
COMUNfDAD. Y DIEGO. 

7104 LAMPARA E ILUMINACION PARA CABEZA DE TORO Y 50,000.00 
LA COMUNIDAD. LAMPARA E GUANASANA. 
ILUMINACION DE LA COMUNIDAD. 

7104 LAMPARA E ILUMINACION DE LA LIMA 50,000.00 
COMUNIDAD. 

7104 LETRERO DEL BATI:Y. CAMPIÑA 
� 

\).(\1'"'"'' do� 50,000.00 

7104 ARREGLO llEL CAMJNOS. PlfilONES Y LA TROCHA.Í t º•�\ 1-.-�""!\, tl'I 50,000.00 " § t. :.J ?., 
: � ¿ 
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7104 REPARACION De LOS REGAJO Y CABALLO VIEJO. 60,000.00 
BARRANCONES. 

7104 ILUMINACJON DE LA COMUNIDAD. BATEY NUEVO Y EUREKA. 60,000.00 

7104 CONSTRUCCION DE RETRETE JAGUAR 60,000.00 
l"ARA LOS BARRANCONll:S, 

7104 CENTRO COMUNAL, 16 y LA SIERRA. 60,000.00 

7104 ARREGLO DEL CAMINOS DE LA AGUA LLUVIA V MAHOMA 60,000.00 
COMUNfDADES. V PALMARITO. 

7104 REPARACION DEL CENTRO EL SOCO. 63,314.76 
COMUNAL. 

7104 BERJA PERIMETRAl, DEL AREA BOCA DE CUMAVASA. 63,314.76 
DEL PARQUE.- 

·-- 
7104 REPARACION DEL CENTRO LOS ARADOS Y BATEY 63,314.76 

COMUNAL. NEGRO. 

7104 ARREGW DE LA ENTRADA DE LA KILOMETRO 14/ 63,314.76 
COMUNIDAD. CUMAYASA. 

7104 RE:PARACION DE LA LAGUNA PRIETA/LA 63,314.76 
ELECTRIFICACION. ANTENA. 

TOTAL GENERAL.· 1,516,573.80 
NOTA: Esta matriz será llenada con las obras incluidas en el presupuesto general del 
Ayuntamiento y aprobadas y firmada por la presidencia del Concejo de Regidores (as) 
cuando solo se hace asamblea general. 

�wJJ 
Presidencia del Concejo 
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